CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 05/2000

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e considerando as deliberações do Colegiado em sessão ordinária no dia 14 de julho de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a proposta pedagógica/metodológica de Aprendizagem Baseada em Problemas, ABP, apresentada no projeto do curso de Medicina da UNESC.

Art. 2º - Autorizar a implementação dessa proposta devendo o Departamento, por Comissão definida pelo CONSU, estabelecer as normas e regulamentos necessários à execução da mesma.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Criciúma, 17 de julho de 2000.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU